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هشدار رئیس دانشکدگان هنر و رسانه درخصوص 
افزایش بی اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی

رئیس دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد اسلامی در نخستین 
ی اسلامی در مورد  گردهمایی مسئولان روابط عمومی ارتش جمهور
افزایش بی اخلاقی ها در تبلیغات انتخاباتی در رسانه ها به ویژه در 
فضای مجازی در روزهای آینده هشدار داد. اکبر نصراللهی گفت: 
»بی اخلاقی و دروغ در کشور در موضوعات مختلف ازجمله موضوع 
مهم انتخابات یا هزینه ندارد یا هزینه آن بسیار پایین و غیربازدارنده 
است به همین دلیل هر فردی با توجه به بروز پدیده ارتباط جمعی 
، می تواند بدون ترس از  شخصی و خروج کنشگری از انحصار

عواقب انتشار مطالب کذب، آن را منتشر یا بازنشر دهد.« 
نویسنده کتاب مدیریت پوشش اخبار بحران در رسانه های 
حرفه ای با بیان مصادیقی از دروغ و شایعه در مورد موضوعات 
مختلف راهبردی و امنیتی گفت: »غفلت روابط عمومی ها و 
رسانه های داخلی در انتشار سریع و صحیح اخبار مورد نیاز مردم 
در گذشته و حال، پدیده وارونگی افکار عمومی و بی اعتمادی را 
تشدید و امنیت ملی و روحی و روانی مردم را با بحران بیشتر روبه رو 
کرده است.« رئیس دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد با بیان 
اینکه امروز برخلاف گذشته، جنگ، جنگ رسانه ای است، افزود: 
»روابط عمومی ها، همه داشته و نداشته های سازمان ها و وزارتخانه 
و سرچشمه و منشاء پیام ها هستند، بنابراین نقش بسیار مهمی 
در ساخت و هدایت افکار عمومی و تحقق راهبرد بازدارندگی 
رسانه ای دارند.« نصراللهی با قدردانی از زحمات ارتش و سپاه در 
دور کردن تهدید نظامی از کشور گفت: »سپاه و ارتش با ساخت 
تجهیزات دفاعی توانسته اند دشمنان را از تجاوز به ایران منصرف 
و راهبرد بازدارندگی را در عرصه نظامی محقق کنند اما متاسفانه 
با وجود اینکه کشور از ظرفیت های گسترده رسانه ای برخوردار 
است اما روابط عمومی ها و رسانه های رسمی نتوانسته اند با تامین 
به موقع، صحیح و جامع و جذاب نیازهای آموزشی، خبری و 
سرگرمی مردم، در مقابل تعرضات لشکر رسانه ای غرب بازدارنده 
باشند.« نویسنده کتاب راهنمای پوشش خبری با تشریح مطالبات 
و راهبردهای مورد نظر مقام معظم رهبری در بخش رسانه ای گفت: 
ی انقلابی در عرصه  »مخاطبان راهبردهای جهاد تبیین، بازساز
، روابط عمومی ها  فرهنگ و رسانه، حقایق امیدزا، روایت اول و برتر
و رسانه ها هستند و آنها می توانند با اقدامات حرفه ای، کشور را از 
محاصره تبلیغاتی خارج کنند.« عضو شورای اطلاع رسانی دولت 
در بخش دیگری از سخنان خود با تشریح مخاطرات و بحران های 
کشور گفت: »همه سازمان ها و وزارتخانه ها در معرض بحران 
و مخاطره هستند و ارتش هم از این موضوع مستثنی نیست، 
بنابراین ارتش برای جلوگیری از تبدیل مخاطرات به بحران ها و 
تبدیل بحران به فرصت به روابط عمومی های حرفه ای و استفاده 
کید کرد: »نیاز  ی تا کثری و درست از رسانه ها نیاز دارد.« و حدا
سازمان ها به روابط عمومی ها به زمان عادی محدود نیست بلکه 
در شرایط مخاطره و بحران نیز خدمات رسانه ها ضرورت بیشتر 
پیدا می کند و روابط عمومی ها از بحران برای جذب مخاطب، 
ی بر مخاطبان مورد نظرشان استفاده  اعتماد افزایی و اثرگذار
کنند.« نویسنده کتاب مدیریت پوشش اخبار بحران در رسانه های 
حرفه ای با تشریح نقش های دوگانه روابط عمومی ها در امیدزایی و 

امیدزدایی، رفع شبهه و ایجاد شبهه، بحران زدایی و بحران زایی 
ی، اعتمادزایی، اعتمادافزایی و اعتمادزدایی،  و بحران ساز
گفت: »روابط عمومی ها می توانند به رسانه ها کمک کنند یا مانع 
کار رسانه ها باشند، همچنین می توانند فهم و دسترسی مردم 
را به خبرهای مورد نیاز تسریع یا مشکل ایجاد کنند.« رئیس 
دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد افزود: »روابط عمومی ها و 
رسانه ها در بحران هستند، چون نمی توانند کار خود را درست و به 
موقع و متناسب با تغییرات در آرایش رسانه ها و خروج کنشگری 
، فقط  از انحصار انجام دهند.« نصراللهی گفت: »جنگ امروز
، عرصه، عاملان و سربازان  جنگ نظامی نیست بلکه نوع، ابزار
و دوره جنگ تغییر و بیشتر به محیط رسانه ها تمایل پیدا کرده 
است. در این شرایط این گونه نیست که فقط روابط عمومی ها 
یدادی انتشار پیدا نکند،  تعیین کنند چه خبری منتشر یا چه رو
بلکه باید به فکر چگونگی انتشار باشند و راهبرد خود را از انکار 
و سکوت به واقع نمایی، کنشگری فعال، روایت اول و برتر تغییر 
ی گفت: »بخش عمده ای از مشکلات پوشش ندادن  دهند.« و
یا پوشش باتاخیر و ناقص اخبار حوزه های امنیتی و نظامی، به 
یقی با وجود بطلان آن و همچنین فهم  کمیت نظریه تزر دلیل حا
نادرست فرماندهان از آرایش و قدرت شبکه های اجتماعی و مدل 
تولید و انتشار اخبار است.« نویسنده کتاب مدیریت پوشش اخبار 
بحران در رسانه های حرفه ای تصریح کرد: »امنیت ملی و روحی 
و روانی مردم در سال های اخیر همیشه از راهبرد سکوت و انکار 
آسیب دیده است، نه از اعتماد به رسانه های مسئول و میدان 
دادن به روابط عمومی ها.« نصراللهی با تشریج اهداف و راهبردهای 
روابط عمومی ها گفت: »بحران زدایی، بازدارندگی، مقابله با جریان 
تحریف، مقابله با جنگ شناختی، خروج از محاصره تبلیغاتی 
ی در جنگ شناختی از اهداف مهم روابط عمومی ها و  و پیروز
رسانه هاست و روابط عمومی باید برای رسیدن به این اهداف، 
ی  راهبرد حضور در میدان و عرصه رسانه ها به ویژه فضای مجاز
ی را اتخاذ و اجرایی کند.« رئیس  و تشکیل یگان رسانه ای و مجاز
کید کرد باتوجه به تغییر  دانشکدگان هنر و رسانه دانشگاه آزاد تا
کیتک های  آرایش رسانه ای و نوع و میدان و ابزارها و راهبردها و تا
جنگی، داشتن یگان های رزمی کافی نیست و در کنار آن تشکیل 
ی ضرورت انکار ناپذیر است. نصراللهی با  یگان رسانه ای و مجاز
بیان مصادیق فرصت سوزی روابط عمومی ها و همچنین اظهارات 
نادرست برخی فرماندهان یا ورود آنها در موضوعات غیرمرتبط 
با حوزه های تخصصی خاطرنشان کرد: »امروزه جنگ، جنگ 
رسانه ای است و رسانه ها قوی تر از پهپاد و موشک هستند، 
بنابراین هر فرد یا سازمانی که رسانه داشته باشد و بتواند خوب 
و به موقع سخن بگوید، برنده است.« در این مراسم که با حضور 
عباس محمدحسنی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و امیر 
ی رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده  یادار حبیب الله سیار در
ارتش، امیر سرتیپ حاتمی مشاور فرماندهی معظم کل قوا در امور 
ارتش، سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول 
روابط عمومی کل سپاه و سرتیپ دوم سیدحسن ابوترابی معاون 
روابط عمومی و رسانه ارتش برگزار شد، از خانواده معظم شهدا، 
پیشکسوتان، معاونان پیشین فرهنگی و روابط عمومی سازمان 

عقیدتی سیاسی ارتش قدردانی شد. 

خبر رهبرانقلابدردیداربامدالآورانالمپیادیبرلزومخیزشعلمیکشورتاکیدکردند

شمامیتوانیدتاریخراعوضکنید
رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز شنبه در دیدار صمیمانه با جمعی از جوانان مدال آور در المپیادهای 
ی فراوان،  عمیق و حقیقی«  ی و دانشجوییِ داخلی و جهانی،  جوانان نخبه را مایه »امیدوار دانش آموز
خواندند و گفتند: کشور به یک خیزش علمی نیاز دارد و نخبگان جوان عامل اصلی تأمین این نیاز ملی 
هستند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای، 

متن کامل بیانات رهبر انقلاب بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

، برای هر انسانی شادی آور و  اولا خیلی خوش آمدید. واقعا دیدار جوان های برجسته و نخبه و آماده  کار
خرسندکننده و امیدوارکننده است. بنده به جوان ها خیلی اعتقاد دارم. خیلی ها هستند ــ من می  فهمم 
ـ درست نمی  توانند درک کنند ارزش  و می  بینم در صحبت هایی که با مسئولین در طول سال ها داشته ایم ـ

انگیزه های جوان و جوانی را؛ اینها خیلی امیدی به جوان ها ندارند. بنده خیلی امیدوارم به جوان ها.
؛ مجموعه  جوان، بخصوص جوان نخبه، واقعا برای کشور یک ثروت  اولا شماها یک ثروتید برای کشور
ـ خب این مدال ها ارزش دارد و هرکدام از اینها مایه  افتخار  است. و درست است که مدال اهمیت دارد ـ
ـ اما ارزش نخبه خیلی متفاوت با ارزش مدال است، ارزش نخبه خیلی بالاتر از این حرف ها است. است ـ
شماها می  توانید یک فضای نامطلوب را تبدیل کنید به یک فضای صددرصد مطلوب. شما می  توانید 
یخی شماها کم است؛ غالبا  یخ را می  توانید عوض کنید. متأسفانه مطالعات تار یخ را عوض کنید؛ تار تار
یخ فرازونشیب هایی دارد و کشور  یخ بخوانید، می  بینید که تار گر تار یخی جوان ها کم است. ا مطالعات تار
ک شده؛ یعنی  ی نقشه پا یخی است، یک  جاهایی واقعا به کلی کأنه از رو گون تار ما که مرکز تحولات گونا
ـ  ـ بعد از یک برهه ای؛ حالا متفاوت ]است[ ـ گهان ـ ی بوده. بعد، شما می  بینید که نا وضع کشور این جور
همین موجودی که درواقع نیست شده بود، آنچنان شکوهی پیدا می کند، آنچنان عظمتی پیدا می  کند که 
وقتی نگاه می  کنید، می  بینید عامل انسانی در اینجا مؤثر بوده. در »عامل انسانی«، مطلقا نباید ذهن انسان 
برود به سیاست و سیاسیون و حکام و زمامداران؛ نه، آنها هم در یک مواردی تأثیر داشتند، تأثیرات  شان بد 
[ با اینها اوج گرفته. کشور نبوده؛ عامل انسانی علمی، فکری، اخلاقی و معنوی ]ازجمله [ این عوامل بوده و ]

ـ البته ما رسما مستعمره نشدیم، لکن در معنا استعمار بوده؛  از دوره ای که استعمار در کشور ما وارد شد ـ
یعنی تسلط حکومت ها و فرهنگ های بیگانه وجود داشته در کشور ــ کشور رو به انحطاط و سقوط رفت؛ 
یعنی مثلا از سال های ۱۸۰۰ میلادی که مأمور انگلیسی اول بار از هند وارد کشور شد و از بندرعباس یا 
ـ شروع کرد به افساد؛ یعنی از همان اول ورودش، به آن  بوشهر که وارد شد ــ حالا من درست یادم نیست ـ
کم شهر اول که رسید رشوه داد، آن را از خود کرد، بعد به کمک او به شهر دوم رفت، به او رشوه داد، تا  حا
یج اینها مسلط  رسید به تهران که به شاه رشوه داد، به شاهزاده ها رشوه داد! زمان فتحعلی شاه؛ یعنی به تدر
شدند، فرهنگ ما را بردند، از رشد علمی ما را محروم کردند، از لحاظ فهم سیاسی و انگیزه  سیاسی ما را 

در مراحل خیلی پایین و پست نگه داشتند، تا انقلاب شد.
انقلاب درست به عکس آن مسیر حرکت کرد؛ انقلاب در کشور جهش ایجاد کرد. جهش های انقلاب 
جهش های واضح و روشنی است؛ شما در زمینه  سیاسی این جهش را می بینید، در زمینه  علمی می بینید، 
ی می بینید، در زمینه  اخلاق اجتماعی این جهش را می بینید؛ در همه  این جهات، انقلاب  در زمینه  فناور
ی  ی انسانی، عمدتا هم جوان؛ یعنی نقش نیرو جهش ایجاد کرد. انقلاب را چه کسی به وجود آورد؟ نیرو
انسانی این است. و هرچه این جوان بیشتر اهل فکر و اهل تصمیم و عزم راسخ باشد، این تأثیر عمیق تر 
و بیشتر خواهد شد. شما در دعای کمیل می خوانید: قَوِّ عَلی  خِدمَتِکَ  جَوَارِحی؛ اولش این است. خب 
یمَةِ جَوانِحی؛ دل من را با قدرت تصمیم گیری محکم  ی العَز

َ
. وَ اشدُد عَل جوان جوارح محکم تری دارد دیگر

؛ حالا دیگر نمی خواهم دعای کمیل را برایتان معنا  کن. قدرت تصمیم گیری در جوان بیشتر است. تا آخر
ی است. کنم. جوان این جور

ید،  شماها می توانید کشور را تغییر بدهید، می توانید در جهت خوب حرکت بدهید؛ نگرانی هایی دار
می توانید در راه رفع این نگرانی ها واقعا تلاش کنید. منتظر هم نمانید که یکی مثل من به شما بگوید برای 
ی کنید،  ؛ فکر کنید، راه را پیدا کنید، اجتماع کنید، همکار رفع نگرانی ها چه  کار کنید؛ نه، فکر کنید دیگر
همفکری کنید و برای رفع موانع، راه پیدا کنید؛ راه های فکری پیدا کنید، راه هایی که مناسب شما است 

پیدا کنید. به نظر من، شماها خیلی کار می توانید انجام بدهید.

من دو نکته یادداشت کرده ام که به شما بگویم. یک نکته اش این است که نخبگی یک جریان است، یک 
مسیر است، یک نقطه  ثابت نیست؛ این نکته ای بود که یکی از دوستان هم اشاره کردند و من خیلی خوشم 
آمد. این طور نیست که بگوییم حالا که ما نخبه شده ایم، قضیه دیگر تمام شد؛ این شروع کار است، شروع 
ی داشتید یا فرض بفرمایید که در کنکور مثلاً رتبه  بالا داشتید؛ این شروع  یک جریان است. شما مدال آور
ید. »پیشرفت در این جریان« به معنای چیست؟ به معنای  یک جریان است، باید در این جریان پیش برو
خلاقیت است؛ خلاقیت فکری آنجایی که کار فکری می کنید، خلاقیت عملی آنجایی که کار عملی 
ی، در زمینه  گسترش اخلاقیات و معنویات باید کار کنید، تلاش  می کنید. در زمینه  علم، در زمینه  فناور
کنید. یک مقدار عمده ای به عهده  خودتان است، یک مقدار عمده ای هم به عهده  مسئولین است؛ یعنی 
وزارت های ذی ربط تأثیر دارند، بنیاد نخبگان تأثیر دارد، دفاتر نمایندگی تأثیر دارد، مسئولان داخل خود 
ی  ی باید بشود، جریان ساز ـ تأثیر دارند؛ نهادساز گون دانشگاه، مثل رئیس دانشگاه ـ ـ مسئولان گونا دانشگاه ـ
باید به وجود بیاید. بالاخره به این توجه کنید که نخبگی پایان کار نیست؛ حالا که نخبه شدید، این شروع 

یک حرکت و یک جریان است.
نکته  دیگری که به نظرم مهم است، این است که کشور ما از حدود سال ۱۳۸۰ یک حرکت علمی را،  یک 
جهش علمی را شروع کرده. البته در دهه  ۶۰ و ۷۰ هم کار علمی می شد، اما از حدود سال ۱۳۸۰ یا یک خرده 
ـ به اصطلاح تحریک عمومی ای در محیط اساتید و در محیط دانشجوها  ـ الان درست یادم نیست ـ  ـ جلوتر
ی که آمارهای جهانی نشان می داد که ما در سرعت  انجام گرفت، حرکت علمی خوبی به وجود آمد؛ به طور
یم پیشرفت می کنیم. البته من همان وقت هم بارها گفتم  پیشرفت علمی، چندین برابر متوسط جهانی دار
سرعت پیشرفت نکته  بسیار خوبی است، نکته  مهمی است، اما نکته  اصلی نیست، برای خاطر اینکه 
[ همین طور در پیشرفت سرعت  گر خود پیشرفت باید اتفاق بیفتد. ما چون عقب ماندگی داشته ایم، حالا ]ا
داشته باشیم، تازه می رسیم به وسط راه، به جلو نمی رسیم؛ ما باید به خط جلو و به خط مقدم برسیم. این 
ی  ی افت پیدا کردیم. اینجا یک آمار از سال ۸۰ شروع شده، ]اما[ این چند سال آخر دهه  ۹۰ یک مقدار
به من دادند که من یادداشت کردم و این به نظر من مهم است؛ یعنی جزئی است، اما حکایت از یک 
مساله  مهم تری دارد. می گویند ما در سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰، در مسابقات جهانی یا المپیادهای جهانی، 
یم؛ یعنی در دو سال، بیشتر از آن  جمعا ۲۶ مدال طلا داشتیم، درحالی که در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۳۰ نشان طلا دار
یم. بنابراین، باز در این دو سه ساله یک حرکتی پیدا شده، منتها این حرکت کافی نیست؛  چهار سال دار
یم به یک خیزش علمی. شماها در این زمینه میتوانید واقعا کار کنید، می توانید مؤثر باشید؛  احتیاج دار
هم خودتان بیشتر تلاش علمی بکنید، هم محیط را آماده کنید. این هم یک مساله. و سیاست هم در 
کم  این زمینه ها تأ ثیرگذار است، یعنی همان طور که اشاره کردم وقتی که سیاست انگلیس ها در کشور حا
و غالب شد ــ که حدود ۲۰۰ سال هم طول کشید؛ تسلط سیاست انگلیس ها در ایران نزدیک به ۲۰۰سال 
ـ خیلی به ضرر کشور تمام شد. الان هم ما یک  ، آمریکایی ها آن را ادامه دادند ـ طول کشید که البته اواخر
ی اسلامی، نسبت به مسائل کلی دنیا دارای  یم؛ یعنی ایران، جمهور استقلال سیاسی ای خوشبختانه دار
یم، در قضایای آمریکا  منطق و دارای حرف و دارای جایگاه مشخصی است. ما در قضیه  فلسطین حرف دار
یم؛ یعنی  یم، در قضایای دنیا حرف دار یم، در مسائل دنیا ]مثل[ مساله نظم نوین جهانی حرف دار حرف دار
ی آن حساب می کنند؛ ممکن  یم که شنیده می شود؛ یعنی در دنیا می شنوند حرف ما را و رو حرفی دار
ی این حرف حساب می کنند. این استقلال است؛ این را نباید  است خیلی ها قبول نکنند، اما بالاخره رو
از دست بدهیم. حالا هر دولتی که سر کار می آید، یکی از مسائل مهمش باید این باشد که این استقلال 
سیاسی را که خوشبختانه به وجود آمده، ما حفظ کنیم. یکی از دوستان اشاره کردند به مساله  انتخابات؛ 
ـ چه در محیط های  خب انتخابات خیلی مهم است و در درجه  اول هم مشارکت مهم است که شما باید ـ
ـ هر چه می توانید تلاش  ی، چه در محیط های خانوادگی و مانند اینها ـ دانشجویی، چه در محیط های کار
ک های انقلاب نزدیک تر است  کنید که مشارکت افزایش پیدا کند. بعد هم نگاه کنید ببینید چه کسی به ملا
گر ملاحظه کنید شاید بتوانید مثلا یک انتخاب  ک های انقلاب را دارد؛ اینها را ا و توانایی کار در جهت ملا
یم ان شاءالله خدای متعال آنچه صلاح این کشور و صلاح این ملت است،  خوبی داشته باشید. امیدوار
به آسانی و بی دغدغه پیش بیاورد. من عرایضم را تمام می کنم. به همه  شماها مجددا خوشامد می گویم و 

یارت شان، سلام می فرستم. باز هم به دوستان تان که نیامدند و ما محروم شدیم از ز
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